



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMAÇO**  
**Av. Willibaldo Koenig, 864**  
**C.N.P.J. 92.451.038/0001-07**

### ATA DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

Ao(s) quatorze dia(s) do mês de Agosto do ano de Dois Mil e Vinte e Dois, no endereço sito a Av. Willibaldo Koenig, cidade de MORMAÇO, reuniram-se, a partir das 09:00 horas, a comissão incumbida de dirigir e julgar o Procedimento Licitatório do(a) Convite nº 8/2022, a fim de procederem o Julgamento e Classificação das propostas das licitantes habilitadas ao certame, apresentadas em sessão pública de Primeiro dia(s) do mês de Agosto do ano de Dois Mil e Vinte e Dois.

**As propostas das empresas licitantes foram as seguintes:**

<b>Empresa: ARMAZZEM CASA E CONFORTO COM DE PROD DE LIMPEZA E - 6541</b>					
<b>Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unid.</b>	<b>Produto</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
1	50,00	UN	Água sanitária, embalagem de 5L	7,24000	362,00
2	20,00	LT	Álcool - Frasco de 1Lt	5,98000	119,60
3	3,00	UN	Cera em pasta - balde com 13Kg ( 2 vermelha e 1 amarela)	339,00000	1.017,00
4	50,00	UN	Cera líquida incolor todos os pisos - 750ml.	6,34000	317,00
5	200,00	UN	Desinfetante para banheiro, embalagem 2 litros	3,99000	798,00
6	300,00	LT	Detergente para lavar louça, embalagem de 1 Litro (similar ao Limpol)	3,18000	954,00
7	30,00	PAC	Esponja lã de aço - pacote com 8 unidades.	2,12000	63,60
8	100,00	UN	Esponja para lavar louça dupla face	0,79000	79,00
9	20,00	CX	Luvas para procedimento não cirúrgico em látex. Tam: M (caixa com 100 un)	26,29000	525,80
10	30,00	PAR	Luvas para limpeza. Tam. Médio (par)	5,30000	159,00
11	40,00	UN	Pano de chão alvejado 35 cm x 65 cm	6,46000	258,40
12	20,00	FD	Papel Higiênico Branco (fardo com 16 pacotes de 4 rolos de 30m)	43,28000	865,60
13	15,00	CX	Rolo de Papel Higiênico institucional branco extra luxo (10 cm x 300m) (cx com 8 rolos)	44,89000	673,35
14	20,00	CX	Papel Toalha interfolhado extra branco luxo, formato 21,0x 23,0 (cx com 5000 folhas)	59,28000	1.185,60
15	25,00	UN	Rodo plástico com borracha dupla 40 cm com cabo	5,34000	133,50
16	100,00	KG	Sabão em pó (em embalagens de no máximo 5 Kg cada uma)	4,09000	409,00
19	100,00	PAC	Saco para lixo (pacotes com 10 unid capacidade 50 litros)	2,48000	248,00
20	100,00	PAC	Saco para lixo (pacotes com 10 unid capacidade 30 litros)	2,36000	236,00
21	100,00	PAC	Saco para lixo (pacotes com 10 unid capacidade 100 litros)	4,94000	494,00
22	50,00	UN	Saponáceo cremoso (embalagem de 300ml)	5,79000	289,50
23	200,00	UN	Toca descartável (adulto)	0,18000	36,00
24	30,00	UN	Vassoura cerdas de plástico (cerdas com no mínimo de 27cm horizontal e 12 cm na vertical) com cabo.	5,89000	176,70
25	50,00	UN	Esponja Esfregão de Aço	2,84000	142,00
26	50,00	UN	Álcool Gel 70 com 05 Litros	34,92000	1.746,00
27	20,00	UN	Álcool 70 (Líquido) com 05 Litros	35,67000	713,40
28	30,00	UN	Sabonete Líquido ( 05 l)	19,99000	599,70



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMAÇO**  
**Av. Willibaldo Koenig, 864**  
**C.N.P.J. 92.451.038/0001-07**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
29	25,00	UN	Neutralizador de Urina ( 051)	30,84000	771,00
30	25,00	UN	Lixeira com no minimo 20 litros	22,78000	569,50
31	10,00	UN	Baldes 20 l	17,23000	172,30
32	10,00	UN	Baldes 10 l	8,99000	89,90
33	20,00	UN	Pás para Lixo	3,15000	63,00
34	20,00	UN	Escova para Vaso sanitário	3,48000	69,60
35	30,00	UN	Lençol Hospitalar	10,98000	329,40
<b>Total dos Produtos Cotados</b>					<b>14.666,45</b>

<b>Empresa: LIMPEFAR PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - 6930</b>					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	50,00	UN	Água sanitária, embalagem de 5L	7,68000	384,00
2	20,00	LT	Álcool - Frasco de 1Lt	5,99000	119,80
3	3,00	UN	Cera em pasta - balde com 13Kg ( 2 vermelha e 1 amarela)	354,00000	1.062,00
4	50,00	UN	Cera líquida incolor todos os pisos - 750ml.	5,15000	257,50
5	200,00	UN	Desinfetante para banheiro, embalagem 2 litros	5,38000	1.076,00
6	300,00	LT	Detergente para lavar louça, embalagem de 1 Litro (similar ao Limpol)	4,18000	1.254,00
7	30,00	PAC	Esponja lã de aço - pacote com 8 unidades.	2,68000	80,40
8	100,00	UN	Esponja para lavar louça dupla face	1,08000	108,00
9	20,00	CX	Luvas para procedimento não cirúrgico em látex. Tam: M (caixa com 100 un)	20,25000	405,00
10	30,00	PAR	Luvas para limpeza. Tam. Médio (par)	3,23000	96,90
11	40,00	UN	Pano de chão alvejado 35 cm x 65 cm	5,16000	206,40
12	20,00	FD	Papel Higiênico Branco (fardo com 16 pacotes de 4 rolos de 30m)	86,98000	1.739,60
13	15,00	CX	Rolo de Papel Higiênico institucional branco extra luxo (10 cm x 300m) (cx com 8 rolos)	46,53000	697,95
14	20,00	CX	Papel Toalha interfolhado extra branco luxo, formato 21,0x 23,0 (cx com 5000 folhas)	67,14000	1.342,80
15	25,00	UN	Rodo plástico com borracha dupla 40 cm com cabo	5,18000	129,50
16	100,00	KG	Sabão em pó (em embalagens de no máximo 5 Kg cada uma)	4,58000	458,00
18	1.000,00	UN	Sacola plástica branca capacidade 5 kg	0,13000	130,00
19	100,00	PAC	Saco para lixo (pacotes com 10 unid capacidade 50 litros)	3,27000	327,00
20	100,00	PAC	Saco para lixo (pacotes com 10 unid capacidade 30 litros)	2,23000	223,00
21	100,00	PAC	Saco para lixo (pacotes com 10 unid capacidade 100 litros)	4,06000	406,00
22	50,00	UN	Saponáceo cremoso (embalagem de 300ml)	3,89000	194,50
23	200,00	UN	Toca descartável (adulto)	0,16000	32,00
24	30,00	UN	Vassoura cerdas de plástico (cerdas com no mínimo de 27cm horizontal e 12 cm na vertical) com cabo.	6,18000	185,40
25	50,00	UN	Esponja Esfregão de Aço	2,06000	103,00
26	50,00	UN	Ácool Gel 70 com 05 Litros	39,74000	1.987,00
27	20,00	UN	Álcool 70 (Líquido) com 05 Litros	33,43000	668,60



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMAÇO**  
**Av. Willibaldo Koenig, 864**  
**C.N.P.J. 92.451.038/0001-07**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
28	30,00	UN	Sabonete Líquido ( 05 l)	19,98000	599,40
29	25,00	UN	Neutralizador de Urina ( 05l)	74,23000	1.855,75
30	25,00	UN	Lixeira com no minimo 20 litros	21,28000	532,00
31	10,00	UN	Baldes 20 l	18,04000	180,40
32	10,00	UN	Baldes 10 l	9,28000	92,80
33	20,00	UN	Pás para Lixo	1,99000	39,80
34	20,00	UN	Escova para Vaso sanitário	3,48000	69,60
35	30,00	UN	Lençol Hospitalar	16,49000	494,70
<b>Total dos Produtos Cotados</b>					<b>17.538,80</b>

<b>Empresa: LUIS HENRIQUE PIASSINI DOS SANTOS - 6826</b>					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	50,00	UN	Água sanitária, embalagem de 5L	6,99000	349,50
2	20,00	LT	Álcool - Frasco de 1Lt	6,23000	124,60
3	3,00	UN	Cera em pasta - balde com 13Kg ( 2 vermelha e 1 amarela)	320,00000	960,00
4	50,00	UN	Cera líquida incolor todos os pisos - 750ml.	6,97000	348,50
5	200,00	UN	Desinfetante para banheiro, embalagem 2 litros	4,15000	830,00
6	300,00	LT	Detergente para lavar louça, embalagem de 1 Litro (similar ao Limpol)	3,06000	918,00
7	30,00	PAC	Esponja lã de aço - pacote com 8 unidades.	2,15000	64,50
8	100,00	UN	Esponja para lavar louça dupla face	0,88000	88,00
9	20,00	CX	Luvas para procedimento não cirúrgico em látex. Tam: M (caixa com 100 un)	20,00000	400,00
10	30,00	PAR	Luvas para limpeza. Tam. Médio (par)	3,00000	90,00
11	40,00	UN	Pano de chão alvejado 35 cm x 65 cm	5,98000	239,20
12	20,00	FD	Papel Higiênico Branco (fardo com 16 pacotes de 4 rolos de 30m)	43,00000	860,00
13	15,00	CX	Rolo de Papel Higiênico institucional branco extra luxo (10 cm x 300m) (cx com 8 rolos)	44,00000	660,00
14	20,00	CX	Papel Toalha interfolhado extra branco luxo, formato 21,0x 23,0 (cx com 5000 folhas)	57,50000	1.150,00
15	25,00	UN	Rodo plástico com borracha dupla 40 cm com cabo	4,73000	118,25
16	100,00	KG	Sabão em pó (em embalagens de no máximo 5 Kg cada uma)	4,05000	405,00
17	50,00	UN	Sabonete 90 g	1,67000	83,50
18	1.000,00	UN	Sacola plástica branca capacidade 5 kg	0,15000	150,00
19	100,00	PAC	Saco para lixo (pacotes com 10 unid capacidade 50 litros)	2,80000	280,00
20	100,00	PAC	Saco para lixo (pacotes com 10 unid capacidade 30 litros)	2,80000	280,00
21	100,00	PAC	Saco para lixo (pacotes com 10 unid capacidade 100 litros)	2,80000	280,00
22	50,00	UN	Saponáceo cremoso (embalagem de 300ml)	5,60000	280,00
23	200,00	UN	Toca descartável (adulto)	0,18000	36,00
24	30,00	UN	Vassoura cerdas de plástico (cerdas com no mínimo de 27cm horizontal e 12 cm na vertical) com cabo.	5,80000	174,00
25	50,00	UN	Esponja Esfregão de Aço	1,88000	94,00



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMAÇO**  
**Av. Willibaldo Koenig, 864**  
**C.N.P.J. 92.451.038/0001-07**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
26	50,00	UN	Ácool Gel 70 com 05 Litros	34,75000	1.737,50
27	20,00	UN	Álcool 70 (Líquido) com 05 Litros	34,75000	695,00
28	30,00	UN	Sabonete Líquido ( 05 l)	22,50000	675,00
29	25,00	UN	Neutralizador de Urina ( 05l)	140,00000	3.500,00
30	25,00	UN	Lixeira com no mínimo 20 litros	20,00000	500,00
31	10,00	UN	Baldes 20 l	16,50000	165,00
32	10,00	UN	Baldes 10 l	8,90000	89,00
33	20,00	UN	Pás para Lixo	2,35000	47,00
34	20,00	UN	Escova para Vaso sanitário	3,42000	68,40
35	30,00	UN	Lençol Hospitalar	9,98000	299,40
<b>Total dos Produtos Cotados</b>					<b>17.039,35</b>

<b>Empresa: MEGALIMPO PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA - 7633</b>					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	50,00	UN	Água sanitária, embalagem de 5L	7,26000	363,00
2	20,00	LT	Álcool - Frasco de 1Lt	7,80000	156,00
3	3,00	UN	Cera em pasta - balde com 13Kg ( 2 vermelha e 1 amarela)	532,03000	1.596,09
4	50,00	UN	Cera líquida incolor todos os pisos - 750ml.	4,07000	203,50
5	200,00	UN	Desinfetante para banheiro, embalagem 2 litros	3,85000	770,00
6	300,00	LT	Detergente para lavar louça, embalagem de 1 Litro (similar ao Limpol)	3,30000	990,00
7	30,00	PAC	Esponja lã de aço - pacote com 8 unidades.	2,57000	77,10
8	100,00	UN	Esponja para lavar louça dupla face	0,65000	65,00
9	20,00	CX	Luvas para procedimento não cirúrgico em látex. Tam: M (caixa com 100 un)	24,76000	495,20
10	30,00	PAR	Luvas para limpeza. Tam. Médio (par)	3,30000	99,00
11	40,00	UN	Pano de chão alvejado 35 cm x 65 cm	2,22000	88,80
12	20,00	FD	Papel Higiênico Branco (fardo com 16 pacotes de 4 rolos de 30m)	56,32000	1.126,40
13	15,00	CX	Rolo de Papel Higiênico institucional branco extra luxo (10 cm x 300m) (cx com 8 rolos)	58,22000	873,30
14	20,00	CX	Papel Toalha interfolhado extra branco luxo, formato 21,0x 23,0 (cx com 5000 folhas)	98,90000	1.978,00
15	25,00	UN	Rodo plástico com borracha dupla 40 cm com cabo	9,30000	232,50
16	100,00	KG	Sabão em pó (em embalagens de no máximo 5 Kg cada uma)	3,28000	328,00
17	50,00	UN	Sabonete 90 g	1,44000	72,00
19	100,00	PAC	Saco para lixo (pacotes com 10 unid capacidade 50 litros)	2,80000	280,00
20	100,00	PAC	Saco para lixo (pacotes com 10 unid capacidade 30 litros)	2,80000	280,00
21	100,00	PAC	Saco para lixo (pacotes com 10 unid capacidade 100 litros)	5,60000	560,00
22	50,00	UN	Saponáceo cremoso (embalagem de 300ml)	3,74000	187,00
23	200,00	UN	Toca descartável (adulto)	0,15000	30,00
24	30,00	UN	Vassoura cerdas de plástico (cerdas com no mínimo de 27cm horizontal e 12 cm na vertical) com cabo.	9,65000	289,50



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMAÇO**  
**Av. Willibaldo Koenig, 864**  
**C.N.P.J. 92.451.038/0001-07**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
25	50,00	UN	Esponja Esfregão de Aço	1,20000	60,00
26	50,00	UN	Álcool Gel 70 com 05 Litros	45,50000	2.275,00
27	20,00	UN	Álcool 70 (Líquido) com 05 Litros	42,30000	846,00
28	30,00	UN	Sabonete Líquido ( 05 l)	13,75000	412,50
29	25,00	UN	Neutralizador de Urina ( 05l)	55,00000	1.375,00
30	25,00	UN	Lixeira com no mínimo 20 litros	25,77000	644,25
31	10,00	UN	Baldes 20 l	22,67000	226,70
32	10,00	UN	Baldes 10 l	11,25000	112,50
33	20,00	UN	Pás para Lixo	6,47000	129,40
34	20,00	UN	Escova para Vaso sanitário	2,85000	57,00
<b>Total dos Produtos Cotados</b>					<b>17.278,74</b>

<b>Empresa: SOLCLEAN DISTRIBUIDORA LTDA - 6836</b>					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	50,00	UN	Água sanitária, embalagem de 5L	10,50000	525,00
2	20,00	LT	Álcool - Frasco de 1Lt	7,99000	159,80
4	50,00	UN	Cera líquida incolor todos os pisos - 750ml.	17,50000	875,00
5	200,00	UN	Desinfetante para banheiro, embalagem 2 litros	6,50000	1.300,00
6	300,00	LT	Detergente para lavar louça, embalagem de 1 Litro (similar ao Limpol)	4,99000	1.497,00
7	30,00	PAC	Esponja lã de aço - pacote com 8 unidades.	3,99000	119,70
8	100,00	UN	Esponja para lavar louça dupla face	1,16000	116,00
9	20,00	CX	Luvas para procedimento não cirúrgico em látex. Tam: M (caixa com 100 un)	27,00000	540,00
10	30,00	PAR	Luvas para limpeza. Tam. Médio (par)	4,99000	149,70
11	40,00	UN	Pano de chão alvejado 35 cm x 65 cm	9,50000	380,00
12	20,00	FD	Papel Higiênico Branco (fardo com 16 pacotes de 4 rolos de 30m)	83,96000	1.679,20
13	15,00	CX	Rolo de Papel Higiênico institucional branco extra luxo (10 cm x 300m) (cx com 8 rolos)	65,00000	975,00
14	20,00	CX	Papel Toalha interfolhado extra branco luxo, formato 21,0x 23,0 (cx com 5000 folhas)	90,00000	1.800,00
15	25,00	UN	Rodo plástico com borracha dupla 40 cm com cabo	22,00000	550,00
16	100,00	KG	Sabão em pó (em embalagens de no máximo 5 Kg cada uma)	12,49000	1.249,00
17	50,00	UN	Sabonete 90 g	2,15000	107,50
18	1.000,00	UN	Sacola plástica branca capacidade 5 kg	0,11000	110,00
19	100,00	PAC	Saco para lixo (pacotes com 10 unid capacidade 50 litros)	3,50000	350,00
20	100,00	PAC	Saco para lixo (pacotes com 10 unid capacidade 30 litros)	2,45000	245,00
21	100,00	PAC	Saco para lixo (pacotes com 10 unid capacidade 100 litros)	5,00000	500,00
22	50,00	UN	Saponáceo cremoso (embalagem de 300ml)	4,50000	225,00
23	200,00	UN	Toca descartável (adulto)	0,19000	38,00
24	30,00	UN	Vassoura cerdas de plástico (cerdas com no mínimo de 27cm horizontal e 12 cm na vertical) com cabo.	13,00000	390,00
25	50,00	UN	Esponja Esfregão de Aço	1,89000	94,50





**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMAÇO**  
**Av. Willibaldo Koenig, 864**  
**C.N.P.J. 92.451.038/0001-07**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
26	50,00	UN	Ácool Gel 70 com 05 Litros	59,00000	2.950,00
27	20,00	UN	Álcool 70 (Líquido) com 05 Litros	36,50000	730,00
28	30,00	UN	Sabonete Líquido ( 05 l)	32,00000	960,00
29	25,00	UN	Neutralizador de Urina ( 05l)	77,50000	1.937,50
30	25,00	UN	Lixeira com no mínimo 20 litros	34,00000	850,00
31	10,00	UN	Baldes 20 l	26,90000	269,00
32	10,00	UN	Baldes 10 l	11,50000	115,00
33	20,00	UN	Pás para Lixo	9,99000	199,80
34	20,00	UN	Escova para Vaso sanitário	5,50000	110,00
35	30,00	UN	Lençol Hospitalar	15,25000	457,50
<b>Total dos Produtos Cotados</b>					<b>22.554,20</b>

<b>Empresa: WE COMÉRCIO DE PRODUTOS - 6934</b>					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	50,00	UN	Água sanitária, embalagem de 5L	10,20000	510,00
2	20,00	LT	Álcool - Frasco de 1Lt	8,50000	170,00
3	3,00	UN	Cera em pasta - balde com 13Kg ( 2 vermelha e 1 amarela)	389,00000	1.167,00
4	50,00	UN	Cera líquida incolor todos os pisos - 750ml.	8,00000	400,00
5	200,00	UN	Desinfetante para banheiro, embalagem 2 litros	8,50000	1.700,00
6	300,00	LT	Detergente para lavar louça, embalagem de 1 Litro (similar ao Limpol)	4,90000	1.470,00
7	30,00	PAC	Esponja lã de aço - pacote com 8 unidades.	2,72000	81,60
8	100,00	UN	Esponja para lavar louça dupla face	1,10000	110,00
9	20,00	CX	Luvas para procedimento não cirúrgico em látex. Tam: M (caixa com 100 un)	25,50000	510,00
10	30,00	PAR	Luvas para limpeza. Tam. Médio (par)	4,25000	127,50
11	40,00	UN	Pano de chão alvejado 35 cm x 65 cm	3,06000	122,40
12	20,00	FD	Papel Higiênico Branco (fardo com 16 pacotes de 4 rolos de 30m)	51,00000	1.020,00
13	15,00	CX	Rolo de Papel Higiênico institucional branco extra luxo (10 cm x 300m) (cx com 8 rolos)	68,00000	1.020,00
14	20,00	CX	Papel Toalha interfolhado extra branco luxo, formato 21,0x 23,0 (cx com 5000 folhas)	72,25000	1.445,00
15	25,00	UN	Rodo plástico com borracha dupla 40 cm com cabo	6,80000	170,00
16	100,00	KG	Sabão em pó (em embalagens de no máximo 5 Kg cada uma)	25,50000	2.550,00
17	50,00	UN	Sabonete 90 g	2,15000	107,50
18	1.000,00	UN	Sacola plástica branca capacidade 5 kg	0,09000	90,00
19	100,00	PAC	Saco para lixo (pacotes com 10 unid capacidade 50 litros)	2,89000	289,00
20	100,00	PAC	Saco para lixo (pacotes com 10 unid capacidade 30 litros)	1,89000	189,00
21	100,00	PAC	Saco para lixo (pacotes com 10 unid capacidade 100 litros)	4,69000	469,00
22	50,00	UN	Saponáceo cremoso (embalagem de 300ml)	4,25000	212,50
23	200,00	UN	Toca descartável (adulto)	0,13000	26,00
24	30,00	UN	Vassoura cerdas de plástico (cerdas com no mínimo de	6,80000	204,00



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMAÇO**  
**Av. Willibaldo Koenig, 864**  
**C.N.P.J. 92.451.038/0001-07**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
25	50,00	UN	27cm horizontal e 12 cm na vertical) com cabo. Espanja Esfregão de Aço	1,36000	68,00
26	50,00	UN	Álcool Gel 70 com 05 Litros	57,80000	2.890,00
27	20,00	UN	Álcool 70 (Líquido) com 05 Litros	51,00000	1.020,00
28	30,00	UN	Sabonete Líquido ( 05 l)	25,50000	765,00
30	25,00	UN	Lixeira com no mínimo 20 litros	18,70000	467,50
31	10,00	UN	Baldes 20 l	15,30000	153,00
32	10,00	UN	Baldes 10 l	8,50000	85,00
33	20,00	UN	Pás para Lixo	4,25000	85,00
34	20,00	UN	Escova para Vaso sanitário	5,10000	102,00
<b>Total dos Produtos Cotados</b>					<b>19.796,00</b>

Considerando as cotações de cada concorrente constantes acima, e levando-se em conta o critério de julgamento Menor Preço por Item, foram consideradas vencedoras as seguintes propostas:

<b>Empresa: ARMAZZEM CASA E CONFORTO COM DE PROD DE LIMPEZA E - 6541</b>					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
2	20,00	LT	Álcool - Frasco de 1Lt	5,98000	119,60
7	30,00	PAC	Espanja lã de aço - pacote com 8 unidades.	2,12000	63,60
19	100,00	PAC	Saco para lixo (pacotes com 10 unid capacidade 50 litros)	2,48000	248,00
29	25,00	UN	Neutralizador de Urina ( 05l)	30,84000	771,00
<b>Total dos Produtos</b>					<b>1.202,20</b>

<b>Empresa: LIMPEFAR PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - 6930</b>					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
27	20,00	UN	Álcool 70 (Líquido) com 05 Litros	33,43000	668,60
33	20,00	UN	Pás para Lixo	1,99000	39,80
<b>Total dos Produtos</b>					<b>708,40</b>

<b>Empresa: LUIS HENRIQUE PIASSINI DOS SANTOS - 6826</b>					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	50,00	UN	Água sanitária, embalagem de 5L	6,99000	349,50
3	3,00	UN	Cera em pasta - balde com 13Kg ( 2 vermelha e 1 amarela)	320,00000	960,00
6	300,00	LT	Detergente para lavar louça, embalagem de 1 Litro (similar ao Limpol)	3,06000	918,00
9	20,00	CX	Luvas para procedimento não cirúrgico em látex. Tam: M (caixa com 100 un)	20,00000	400,00
10	30,00	PAR	Luvas para limpeza. Tam. Médio (par)	3,00000	90,00
12	20,00	FD	Papel Higiênico Branco (fardo com 16 pacotes de 4 rolos de 30m)	43,00000	860,00
13	15,00	CX	Rolo de Papel Higiênico institucional branco extra luxo (10 cm x 300m) (cx com 8 rolos)	44,00000	660,00
14	20,00	CX	Papel Toalha interfolhado extra branco luxo, formato 21,0x 23,0 (cx com 5000 folhas)	57,50000	1.150,00
15	25,00	UN	Rodo plástico com borracha dupla 40 cm com cabo	4,73000	118,25
21	100,00	PAC	Saco para lixo (pacotes com 10 unid capacidade 100)	2,80000	280,00



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMAÇO**  
**Av. Willibaldo Koenig, 864**  
**C.N.P.J. 92.451.038/0001-07**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
			litros)		
24	30,00	UN	Vassoura cerdas de plástico (cerdas com no mínimo de 27cm horizontal e 12 cm na vertical) com cabo.	5,80000	174,00
26	50,00	UN	Ácool Gel 70 com 05 Litros	34,75000	1.737,50
35	30,00	UN	Lençol Hospitalar	9,98000	299,40
<b>Total dos Produtos</b>					<b>7.996,65</b>

**Empresa: MEGALIMPO PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA - 7633**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
4	50,00	UN	Cera líquida incolor todos os pisos - 750ml.	4,07000	203,50
5	200,00	UN	Desinfetante para banheiro, embalagem 2 litros	3,85000	770,00
8	100,00	UN	Esponja para lavar louça dupla face	0,65000	65,00
11	40,00	UN	Pano de chão alvejado 35 cm x 65 cm	2,22000	88,80
16	100,00	KG	Sabão em pó (em embalagens de no máximo 5 Kg cada uma)	3,28000	328,00
17	50,00	UN	Sabonete 90 g	1,44000	72,00
22	50,00	UN	Saponáceo cremoso (embalagem de 300ml)	3,74000	187,00
25	50,00	UN	Esponja Esfregão de Aço	1,20000	60,00
28	30,00	UN	Sabonete Líquido ( 05 l)	13,75000	412,50
34	20,00	UN	Escova para Vaso sanitário	2,85000	57,00
<b>Total dos Produtos</b>					<b>2.243,80</b>

**Empresa: WE COMÉRCIO DE PRODUTOS - 6934**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
18	1.000,00	UN	Sacola plástica branca capacidade 5 kg	0,09000	90,00
20	100,00	PAC	Saco para lixo (pacotes com 10 unid capacidade 30 litros)	1,89000	189,00
23	200,00	UN	Toca descartável (adulto)	0,13000	26,00
30	25,00	UN	Lixeira com no minimo 20 litros	18,70000	467,50
31	10,00	UN	Baldes 20 l	15,30000	153,00
32	10,00	UN	Baldes 10 l	8,50000	85,00
<b>Total dos Produtos</b>					<b>1.010,50</b>

Concluídos os trabalhos, o presidente da Comissão determinou a publicação da classificação das propostas para efeito de intimação e ciência dos interessados. Encerrado o prazo de recurso, o processo será enviado à autoridade superior, para homologação e adjudicação correspondente.

Nada mais a tratar, a sessão foi encerrada, e lavrada a presente ata que, lida e aprovada, vai assinada pela Comissão.

**COMISSÃO DE LICITAÇÃO**

Genaro Mello Batista  
Agente de Fiscalização

Lidiane Lima de Alvarenga  
Auxiliar Administrativo

Olair Belo de Carvalho  
Auxiliar Administrativo